
 
 

Lesungen in Öffentlichen Bibliotheken  Frühjahr 201 1 
 
 

Datum: 
 

Ort Einrichtung: 
 

 Autorin: Zielgruppe: 
 

Montag 
4. April 

 
 
Mals 

 
 
Öffentliche Bibliothek 

 
 

11.15 Uhr 

 
 

Georg Bydlinksi 
 
SchülerInnen im Alter von 10   Jahren 
 

Dienstag 
5. April 

 
 
 
 

Gries/Bozen 
Waidbruck 
Wolkenstein 
Lajen 
St. Johann/Ahrntal  

Öffentliche Bibliothek 
Öffentliche Bibliothek 
Öffentliche Bibliothek 
Öffentliche Bibliothek 
Öffentliche Bibliothek 

 09.00 Uhr 
 09.00 Uhr 
11.00 Uhr 
14.30 Uhr 
11.15 Uhr 

Georg Bydlinksi 
Saskia Hula 
Saskia Hula 
Saskia Hula  
Dagmar Geisler 

SchülerInnen im Alter von 9 bis  10 Jahren 
SchülerInnen im Alter von 6 bis    9 Jahren 
SchülerInnen im Alter von 8 bis  10 Jahren 
SchülerInnen im Alter  von 9 bis  11 Jahren 
SchülerInnen im Alter  von 8 bis  10 Jahren 
 

Mittwoch 
6. April 

 
 

Feldthurns 
St. Felix 
Bozen 
Bozen – Bozner Boden 
 

Öffentliche Bibliothek 
Öffentliche Bibliothek 
Bücherei am Dom 
Öffentliche Bibliothek 

09.00 Uhr  
11.00 Uhr 
09.00 Uhr 
11.00 Uhr 

Georg Bydlinksi 
Saskia Hula 
Dagmar Geisler 
Dagmar Geisler 

SchülerInnen im Alter von  6 bis    8 Jahren 
SchülerInnen im Alter von  6 bis  11 Jahren 
SchülerInnen im Alter von  9 bis  10 Jahren 
SchülerInnen im Alter  von 6 bis  11 Jahren 
 

Donnerstag  
7. April 

Brixen 
Stilfes 

Stadtbibliothek 
Öffentliche Bibliothek 

09.00 Uhr 
11.00 Uhr 

Saskia Hula 
Saskia Hula 

SchülerInnen im Alter von 8 bis  10 Jahren 
SchülerInnen im Alter von 7 bis    9 Jahren 
 

 
Freitag 
8. April 

 
Girlan 
Bozen - Schweitzer 
Percha 
Kurtatsch 
St. Sigmund 

 
Öffentliche Bibliothek 
Öffentliche Bibliothek 
Öffentliche Bibliothek 
Öffentliche Bibliothek 
Öffentliche Bibliothek 

 
09.00 Uhr  
09.15 Uhr  
09.15 Uhr 
11.00 Uhr  
14.30 Uhr 

 
Heinz Janisch 
Georg Bydlinksi 
Dagmar Geisler 
Heinz Janisch 
Dagmar Geisler 

 
SchülerInnen im Alter von 9 bis 11 Jahren 
SchülerInnen im Alter von 4 bis  6  Jahren 
SchülerInnen im Alter von 8 bis 10 Jahren 
SchülerInnen im Alter von 9 bis  10 Jahren 
SchülerInnen im Alter von 6 bis  10 Jahren 
 

 


